
Děvčata a chlapci, 
dne Vám zasílám další test, k jehož vypracování můžete použít všechny materiály, které jsme Vám 
v minulosti poslal. Využijte učebnici a třeba i internet. Rozhodně však nekopírujte odpovědi z internetu. 
Ten Vám bude sloužit jenom jako vodítko. Test odevzdejte do pondělí 22. 2. 2021 obvyklým způsobem. 
Hodně zdaru Vám přeje  
Pavel Antoš 
                                 Jméno: .........................................      Opakování VI. 

 

 

1. Vyjmenuj podnebné pásy na planetě Zemi. O každém pásu napiš jeho charakteristické 
znaky. 

 

 

 

2. V jakých podnebných pásech se na planetě nacházejí biosférické (vegetační) pásy: 

• mrazová poušť, tundra, lesotundra - 
• tajga – 
• smíšeny a listnatý les – 
• step (pampa, prérie) – 
• savana – 
• tropický deštný prales – 

3. Do jakého podnebného pásu a vegetačního pásu zařadíš tyto zvířata a rostliny: 

• polární liška – 
• zebra – 
• tygr – 
• lev – 
• vlk, medvěd – 
• papoušek 
• anakonda - 
• smrk, modřín, jedle – 
• palma – 

4. Vyjmenuj tři základní typy půd: 

 

 


